est, unicam esse iustitiam nobis inhaerentem seu nos informantem, sive illa sit charitas seu gratia, qua una iustus est quicunque iustus est, teste *Augustino*, li. *De natura et gratia*, c. 63<sup>6</sup>, per quam unam ante Deum nobis peccata remittuntur, adoptamur in filios, habemus facultatem praestandi legem.

Haec autem talis ac tanta iustitia, quia non inest nobis a natura, cum iniusti et natura filii irae nascamur<sup>7</sup>, neque comparari possit ullis nostris meritis aut operibus, cum *Paul[us]*<sup>8</sup> toties inculcat iustificari nos gratis per gratiam ipsius, purum Dei donum est, quod tamen Pater clementissimus non confert cuique sine aliqua iustitia, non nostra, sed Christi, nam in illo et propter illum eligimur, adoptamur, gratificamur, ut aperte docet *Apostolus*, *Eph.* 1 [4 ss.]

A Christo igitur omnis nostra iustitia proficietur et derivatur, qui, qua Deus, causa est effectrix nostrae iustitiae, quia [f. 124v] solus Deus creat et infundit in cordibus nostris hanc iustitiam inhaerentem; qua homo vero, causa est meritoria; sanguine enim suo et oboedientia usque ad mortem crucis promeruit ac comparavit nobis donum iustificationis, ut dicitur *Rom.* 5 [9, 19]. Est etiam Christus, qua homo, causa finalis nostrae iustitiae; ob id enim iustificamur, adoptamur et inserimur Christo, ut sumus in laudem gloriae Filii sui<sup>9</sup>, et ut clarificemus Christum corde<sup>10</sup>, lingua, vita; et ob id datur Spiritus Sanctus credentibus, ut *omnis lingua confiteatur, quia Dominus Iesus in gloria est Dei Patris*<sup>11</sup>, quem laudantes et glorificantes, in eo et per eum laudamus et glorificamus Deum. Est tamen Christus causa idealis seu exemplaris nostrae iustitiae, quia ad eius imaginem, similitudinem<sup>12</sup>, ideam et exemplar sumus iustificandi. Ideo scriptum est [in] *1 Cor.* 15 [49]: *Sicut portavimus imaginem terreni, ita portemus et imaginem caelestis*; et *Rom.*, 8 [29]: *Praedestinavit nos conformes fieri imagini Filii sui, ut sit ipse primogenitus inter multos fratres*. Sicut enim ille mortuus est et resurrexit, ita per hanc iustificationis gratiam peccatis moriendum nobis est et iustitiae vivendum<sup>13</sup>. Quam mortem et<sup>14</sup> vitam docet *Paulus*, *Rom.*, 6 [3], in mysterio baptismi repreäsentari, dum ait: *Quicunque baptizati sumus in Christo, in mortem ipsius baptizati sumus. Consepulti enim sumus cum illo per baptismum* [f. 125v], *ut quomodo Christus surexit a mortuis per gloriam Patris, ita et nos in novitate vitae ambulemus; in qua qui ambulat, in dies Christo fit similior, quia Dilectus ait, 1 Io[an]. 3 [7]: Filioli, nemo vos seducat; qui facit iustitiam iustus est, sicut et ille iustus est*. A Christo ergo, fonte omnis iustitiae, proficietur omne donum et lumen, omnis fides, omnis spes, omnis gratia, charitas et bona quaecunque opera, cui omnia nostra bona accepto sunt